Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

COMITÊ DE GESTÃO EXECUTIVA DA 1ª SR

RESOLUÇÃO REGIONAL Nº 2071

Em 15 de dezembro de 2023.

O Comitê de Gestão Executiva da 1ª SR da Companhia de Desenvolvimento

dos Vales do São Francisco e do Parnaíba - Codevasf, em sua 759ª Reunião Ordinária, no uso

de suas atribuições e tendo em vista o artigo  26 do Regimento Interno da empresa

RESOLVE:

I - Homologar, com base na Resolução nº 821/2023 da Diretoria Executiva da

Codevasf, o resultado da licitação, modalidade Pregão Eletrônico, em Sistema de Registro de

Preços, do tipo "Menor preço por item", referente ao Edital nº 078/2023, objetivando a

constituição de, Sistema de Registro de Preços - SRP para o fornecimento, transporte, carga e

descarga de: Tubos de PVC, soldável, comprimento 6m, DN 32mm - NBR 5648 (marrom); Tubos

de PVC, soldável, comprimento 6m, DN 50mm - NBR 5648 (marrom); Tubos de PVC, PBA, DN

50mm, Classe 15, comprimento 6m - NBR 5647, destinados à montagem de sistemas de

abastecimento de água no âmbito da área de atuação da 1ª Superintendência Regional da

Codevasf, no estado de Minas Gerais, com base na ATA de Realização do Pregão Eletrônico

(Peça 61), no Resultado por Fornecedor (Peça 62), no Termo de Adjudicação do Pregão (Peça

63) e no Relatório do Pregoeiro (Peça 64) do processo nº 59510.001394/2023-19-e.

II - Autorizar, em conformidade com a Resolução nº 821/2023 da Diretoria

Executiva da Codevasf, a contratação das empresas vencedoras para fornecimento dos itens

objeto desta licitação, no valor global de R$ 7.619.775,00 (sete milhões seiscentos e dezenove

mil setecentos e setenta e cinco reais), conforme Resultado por Fornecedor (Peça 62), Termo de

Julgamento de Recursos do Pregão (Peça 63) e Relatório do Pregoeiro (Peça 64), conforme

segue:

a) Item I - POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA, CNPJ:

41.664.871/0001-97, no valor total de R$ 902.400,00 (novecentos e dois mil e quatrocentos

reais).

b) Item II - DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA 21.056.989/0001-25, no valor

total de R$ 84.000,00 (oitenta e quatro mil reais).

Processo nº 59510.001394/2023-19

e-DOC 39F3BDD2
Proc 59510.001394/2023-19-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC
39F3BDD2

https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=39F3BDD2
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1394&filter[anoproc]=2023

Ministério da Integração e do Desenvolvimento Regional - MIDR
Companhia de Desenvolvimento dos Vales do São Francisco e do Parnaíba

c) Item III - POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA, CNPJ:

41.664.871/0001-97, no valor total de R$ 5.992.200,00 (cinco milhões novecentos e noventa e

dois mil e duzentos reais).

d) Item IV - DISTRIBUIDORA ENTSORGA LTDA, CNPJ: 21.056.989/0001-25,

no valor total de R$ 181.500,00 (cento e oitenta e um mil e quinhentos reais).

e) Item V - POLYVIN PLASTICOS E DERIVADOS LTDA, CNPJ:

41.664.871/0001-97, no valor total de R$ 437.800,00 (quatrocentos e trinta e sete mil e

oitocentos reais).

f) Item VI - VINIL COMERCIO E LOGISTICA LTDA, CNPJ:

37.399.974/0001-08, no valor total de R$ 21.875,00 (vinte e um mil oitocentos e setenta e cinco

reais).

III - Condicionar a contratação das empresas vencedoras do certame à emissão

das notas de empenho.

IV- Em conformidade à Resolução nº 821/2023, o processo deverá ser

encaminhado à área afim, em Brasília - DF, até 31/01/2024, para convalidação pela Diretoria

Executiva até 29/03/2024.

Versão original assinada pelo Superintendente Regional da 1ª Superintendência Regional

MARCO ANTONIO GRAÇA CAMARA

Superintendente Regional da 1ª Superintendência Regional

Proposta Regional nº 2088/2023

Processo nº 59510.001394/2023-19

e-DOC 39F3BDD2
Proc 59510.001394/2023-19-e

Documento assinado digitalmente. Para verificar as assinaturas, acesse https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=autenticidade e informe o e-DOC
39F3BDD2

https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=39F3BDD2
https://ecodevasf.codevasf.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=1394&filter[anoproc]=2023